
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČO 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2025/0368/4

Zápis
z 32. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 15. května 2025 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Dana Bednářová, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:41 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že jsou přítomni 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 8. května 2025 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Bednářovou a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 29/2025
zastupitelstvo   určuje   ověřovateli   zápisu   Danu   Bednářovou   a   Jaroslava   Čecha   a   zapisovatelem   Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo z členů
zastupitelstva nenavrhl doplnění programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 30/2025
zastupitelstvo schvaluje program 31. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Majetkové dispozice – pozemky
  4) Dotace
  5) Rozpočtové opatření 4/2025
  6) Dotazy občanů

3) Majetkové dispozice – pozemky

Šárka Štiková požádala o prodej části pozemku parc. č. 1200 před nově stavěným domem v Bělči. Členové zastupitelstva
s  žádostí  nesouhlasí,  nemá zájem prodávat  pozemky  před  stávající  uliční  čárou.  Členové  zastupitelstva  souhlasí  se
zpřesněním hranice pozemků podle stávající  hranice v terénu.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 31/2025
zastupitelstvo neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 1200, k.ú. Běleč u Mladé Vožice, Šárce Štikové;
zastupitelstvo souhlasí se zpřesněním hranice pozemků parc. č. 1200, 41 a 1733, vše k.ú. Běleč u Mladé Vožice.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČO 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o. nabídla k prodeji pozemky v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice. Jedná
se o vodní plochu, ostatní plochu a les o celkové výměře 5429 m2 za 148 000 Kč. Průměrná cena je 27,63 Kč/m2. Obec je
schopna ostatní plochu změnit na les a oba lesní pozemky přisloučit ke stávajícímu lesu u Bažantnice. Vodní plocha je
reálně z 85 % obdělávaná louka, zbytek porost u řeky Blanice. Pozemek půjde změnit na trvalý travní porost. Členové
zastupitelstva se dohodli na koupi pozemků. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 32/2025
zastupitelstvo schvaluje smlouvu kupní  s  ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o.,   IČO 01507575,  tak obec
koupí pozemky parc. č. 441/6, vodní plocha, o výměře 2891 m2, parc. č. 1046/1, ostatní plocha, o výměře 1639 m2 , a
parc. č. 1046/2, lesní pozemek, o výměře 899 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice, za cenu 148 000 Kč
s tím, že obec uhradí poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí.

Petra Scholzová požádala o pronájem klubovny ve Bzové za účelem pořádání příměstského tábora. na období od 14. do
18. července 2025, vždy od 8:00 do 17:00. Členové zastupitelstva souhlasí s pronájmem a podmínkami pronájmu. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 33/2025
zastupitelstvo schvaluje pronájem prostor kulturního centra Bzová (prostory v přízemí – klubovna, kuchyňka,
chodba, 2x WC), Bzová 38 na období od 14. do 18. července 2025, vždy od 08:00 do 17:00 hod. Petře Scholzové,
IČO 60238445 za cenu 1000 Kč.

4) Dotace

Státní zemědělský intervenční fond vypsal dotační program na technologické investice v lesním hospodaření. Obec by
měla zájem zakoupit vyvážecí přívěs 3,5 t s hydraulickou rukou za cenu cca 270 000 Kč bez DPH s tím, že dotace bude
cca 50 %. Obec v poslední době těží a odváží větší množství dřeva vlastními prostředky a vlastní vyvážečka by umožnila
tuto činnost zrychlit a zefektivnit. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 34/2025
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci od Státního zemědělského intervenčního fondu z programu Technologické
investice v lesním hospodářství, ve výši 125 000 Kč, celkové náklady projektu 270 000 Kč bez DPH.

Z důvodu upřesnění metodiky vykazování svezeného železného odpadu je vhodné upravit systém odměny pro hasiče při
svozu železného odpadu tak, že příjemcem částky z kovošrotu bude obec a obec poskytne SDH příspěvek ve stejné výši,
a to pro všechny svozu od 1. ledna 2025. Finanční efekt této změny pro obec bude nulový, zvýší se pouze příjmy a
výdaje. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 35/2025
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč, IČO 65942990, ve výši,
která odpovídá příjmu obce z prodeje kovového šrotu, který sesbírali členové spolku ve spolupráci s obcí.

Starosta navrhl zvýšit z důvodu inflace (30,5 %) příspěvek rodičům dětí s trvalým pobytem v obci ve věku od 1 do 18 let
věku na 1 300 Kč ročně od roku 2025. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČO 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 36/2025
zastupitelstvo schvaluje poskytování příspěvku rodičům dětí, které mají v obci trvalý pobyt za podmínek:
- příspěvek je určen rodičům dětí, které mají v obci trvalý pobyt po dobu minimálně 1 rok nebo od narození;
- příjemci příspěvků budou rodiče dítěte resp. jeden z rodičů, který má dítě v péči (dále jen „rodič“);
- příspěvek náleží rodiči dítěte v kalendářním roce, kdy dítě dosáhne věku od 1 do 18 let (včetně), a to ve výši
1 300 Kč, a to podle aktuálního stavu evidence obyvatel k 30. červnu daného kalendářního roku;

- příspěvek bude poskytován v období mezi 1. červencem a 30. září daného kalendářního roku;
- příspěvek bude vyplácen na bankovní účet, výjimku může v odůvodněných případech povolit starosta obce;
- příspěvek může být kdykoliv v budoucnu bez náhrady zrušen rozhodnutím zastupitelstva obce.

5) Rozpočtové opatření 4/2025

Starosta připravil rozpočtové opatření 4/2025. Jde o zvýšení výdajů na nákup pozemků ve výši 150 000 Kč z rozpočtové
rezervy, zvýšení a snížení příjmů a výdajů ve věci odpadového hospodářství ve výši 40 000 Kč, příjmů a výdajů v oblasti
kultury ve výši 3 200 Kč (vstupné BRuNO family park Brno), příjmů z místních poplatků podle předpokládaného výběru
o 1 800 Kč,  z toho budou navýšeny výdaje na poplatky a výdaje místní  správy.  V rámci  paragrafů byly přesunuty
prostředku v paragrafech lesy (45 000 Kč), kultura (42 000 Kč) a požární ochrana (5 360 Kč).  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 37/2025
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 4/2025 – zvýšení příjmů o 45 200 Kč, snížení příjmů o 200 Kč, zvýšení
výdajů o 195 000 Kč, snížení výdajů o 150 000 Kč, změny výdajů v rámci paragrafů ve výši 92 360 Kč.

8) Dotazy občanů

Nikdo z přítomných neměl dotaz do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno v 20:00.
Zápis byl vyhotoven 16. května 2025

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Dana Bednářová
ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


